CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
1.1. O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar a vigência
contratual por mais 12 (doze) meses, de 13/01/2026 a 13/01/2027.
2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR DO CONTRATO
2.1. O valor mensal da contratação permanece de R$ 14.400,00 (quatorze
mil e quatrocentos reais), perfazendo o valor global para nova vigência de R$
172.800,00 (cento e setenta e dois mil e oitocentos reais), conforme tabela resumo

a seguir:

ITEM DESCRIÇÃO CATMAT
UNIDADE

DE
MEDIDA

QUANTIDADE
VALOR

UNITÁRIO
MENSAL

VALOR
TOTAL

MENSAL

VALOR
TOTAL
ANUAL

1

SERVIÇO DE
LINK VIA

FIBRA ÓTICA
APAGADA -
Uberlândia

26506 Unidade 03 R$
4.800,00

R$

[...]

172.800,00

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA ATUALIZAÇÃO DA GARANTIA
3.1. A contratação conta com garantia de execução, nos moldes do art. 96 da
Lei nº 14.133, de 2021, em valor correspondente a 5% (cinco por cento) do valor
total do contrato, ou seja, de R$ 8.640,00 (oito mil seiscentos e quarenta reais).
3.2. A garantia assegurará, qualquer que seja a modalidade escolhida, o
pagamento de:
3.2.1. prejuízos advindos do não cumprimento do objeto do contrato e do não
adimplemento das demais obrigações nele previstas;
3.2.2. multas moratórias e punitivas aplicadas pela Administração à